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17 grudnia 2021

Z obrad Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Projekty uchwał Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2022 rok, Wieloletniej
Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022-2040 oraz
Europejski Zielony Ład w kontekście pozwoleń środowiskowych to główne
zagadnienia, którym poświęcili uwagę radni podczas obrad Komisji Rolnictwa i
Ochrony Środowiska. Posiedzeniu przewodniczył radny Artur Konarski. Udział w
obradach prowadzonych zdalnie za pośrednictwem systemu eSesja, z uwagi na stan
epidemii, wziął Marek Jońca członek Zarządu Województwa.

Radni Komisji pozytywnie zaopiniowali dwa projekty uchwał: Budżetu Województwa
Świętokrzyskiego na 2022 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2022-2040. W założeniach projektów uchwał dominują następujące
zagadnienia:

Zapewnienie realizacji zadań ustawowych przez jednostki organizacyjne
Kontynuacja przedsięwzięć wieloletnich w ramach programów operacyjnych
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2014-2020 i środków własnych
Zaplanowanie inwestycji drogowych w ramach Programu Regionalnego na lata
2021-2027 “Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego”
Realizacja zadań współfinansowanych w ramach programów krajowych: Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg, Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji
Strategicznych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej +.

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat „Europejskiego Zielonego Ładu w
kontekście pozwoleń środowiskowych”. Pozwolenia środowiskowe to ogólne określenie
decyzji administracyjnych wyznaczających dopuszczalny sposób, zakres i kierunek
korzystania ze środowiska. Ich zadaniem jest przeciwdziałanie zanieczyszczeniom i
racjonalne korzystanie z zasobów środowiska. Wydawane są pozwolenia na: wprowadzanie
gazów lub pyłów do powietrza, wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi, wytwarzanie
odpadów oraz pozwolenia zintegrowane, obejmujące swym zakresem wszystkie
oddziaływania na środowisko sformułowane w pozwoleniach sektorowych oraz ich wzajemne
powiązania. Postanowienia Europejskiego Zielonego Ładu wpłyną na kształtowanie treści
pozwoleń środowiskowych w szczególności w odniesieniu do gospodarki o obiegu
zamkniętym oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych.

Radni przyjęli plan pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska na I półrocze 2022 roku.
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